
 
 

 

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8๓ (๕) ข้อ 1๑๕ (๑๑) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ

ตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด พ.ศ. 25๖๕ และที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 55 ครั้งที่ 7 / 2567 

เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2567 ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด   

ว่าดว้ย ที่ปรึกษาของสหกรณ์ พ.ศ.25๖7 ดังต่อไปนี้   

  ข้อ 1 ระเบียบนี้ เรียกว่า  “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย       

ที่ปรึกษาของสหกรณ์ พ.ศ.25๖7” 

  ข้อ 2 ระเบียบนีใ้ห้ใชบ้ังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่มมีต ิเป็นต้นไป 

  ข้อ ๓ ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด ว่าด้วย ที่ปรึกษา

ของสหกรณ์ พ.ศ.2566 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใด ซึ่งขัด หรือแย้งกับ

ระเบียบนี ้ให้ใช้ระเบียบนีแ้ทน 

  ข้อ ๔ คณะกรรมการดำเนินการอาจเชิญบุคคลภายนอก ซึ ่งทรงคุณวุฒิ และความสามารถ

เหมาะสมเป็นที่ปรึกษาได้ เพื่อให้ความเห็นแนะนำในการดำเนินงานทั่วไปของสหกรณ์ 

  ข้อ ๕ ให้ที่ปรึกษามีวาระ 1 ปี และเมื่อครบวาระแล้วหากคณะกรรมการดำเนินการพิจารณาเห็นว่า

ที่ปรึกษาคนใดมีความเหมาะสมก็ใหท้ำหนังสือแจง้ไปยังผูน้ั้น หรอืต้นสังกัด และใหก้ระทำเช่นนีทุ้กปีไป 

  ข้อ ๖ คณะกรรมการดำเนินการ จะขอคำปรึกษาในเรื่องกิจการงานของสหกรณ์จากที่ปรึกษา โดย

อาจแจง้เป็นหนังสอืเป็นเรื่อง ๆ ไป หรอือาจเชิญเข้าร่วมประชุมเป็นครั้งคราวก็ได้ 

  ข้อ ๗ ความเห็น หรือข้อเสนอแนะของที่ปรึกษาให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการดำเนินการใน  

การถือเป็นแนวทางปฏิบัติ 

  ข้อ ๘ ให้ที่ปรึกษาได้รับค่าตอบแทนแต่ละคนปีละไม่เกิน 5,000 บาท ทั้งนี้ให้เป็นไปตามมติของ

คณะกรรมการดำเนินการ 

  ข้อ ๙ ให้สหกรณ์ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี เพื่อเป็นค่าตอบแทนที่ปรึกษาไว้ดว้ย 

  ข้อ 1๐ ให้ประธานกรรมการดำเนินการรักษาการตามระเบียบนี ้  

 

 ประกาศ  ณ  วันที่   3   เมษายน  พ.ศ.2567 

 

                                                  พันตำรวจเอก ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ 

                                                                    (ผดุงเกียรต ิ  ปัณฑรนนทกะ) 

                                                                          ประธานกรรมการ 

                                                  สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดนที่ 33 จำกัด 

ว่าด้วย ที่ปรึกษาของสหกรณ์ พ.ศ.25๖7 
 


